

**Handläggare**  
Jan Ekman  
Telefon: 08-50818033

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2023-08-24

## Tak till scenen på Farsta gård

Inriktnings- och genomförandeärende

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att söka bygglov avseende ett tak till scenen vid Farsta gård och uppföra scentaket enligt förvaltningens förslag om bygglov beviljas.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har, som svar på ett medborgarförslag, gett förvaltningen i uppdrag att utreda utformning och kostnader för ett tak över scenen vid Farsta gård. Under hösten och våren har förvaltningen tillsammans med en anlita konsult gjort detta.

Förvaltningen förslår en smäcker konstruktion med en stomme av lackat stål. Yttertaket föreslås utföras som falsat plåttak. Projektet är kostnadsberäknat till 1,2 miljoner kronor. Tidplanen är att söka bygglov under hösten 2023 och att bygga våren 2024 för att taket ska stå klart till sommaren 2024.

### Bakgrund

Lars Bäck har i ett medborgarförslag föreslagit att stadsdelsnämnden ska komplettera scenen vid Farsta gård med ett tak. Vid sammanträdet den 16 juni 2022 beslöt stadsdelsnämnden att uppdra åt förvaltningen utreda utformning och kostnader för taket.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

För att utreda scentakets utformning har förvaltningen tagit hjälp av en konsult, Nivå landskapsarkitektur, som är samma konsult som ritat parken i samband med upprustningen 2020. När parken

byggdes om var scenen tänkt som ett soldäck med möjlighet att användas som scen. Den försågs därför inte med ett tak.



*Scenen idag*

Scenen är utformad som en elips vilket även taket föreslås vara. Takets elips föreslås vara vridet i förhållande till scenens. Grundläggningen för den befintliga scenen klarar inte det vindfång som ett tak medför. Därför måste taket ha en egen konstruktion med egna fundament som placeras utanför den nuvarande scenens utbredning. Det medför att en liten del av scenen inte kommer att täckas av taket. I scenens bakkant placeras en anordning för att sätta upp en så kallad ”backdrop”. Det är en textil som hängs upp bakom de som uppträder, som en fond.

För att takkonstruktionen ska bli så smacker som möjligt utförs stommen i lackat stål. Ståldelarna lackas i samma kulör som scenen och övriga möbler i parken. Yttertaket föreslår utföras med falsad plåt. För att klara tung last sätts en fackverksbalk i takets framkant. Den kommer att få en dubbel funktion eftersom det även blir möjligt att hänga eventuell scenbelysning i den.

Taket är bygglovspliktigt. Därför måste bygglovshandlingar och kontrollplan upprättas. Förvaltningen föreslår att bygglovshandlingar upprättas och bygglov söks hösten 2023. Under förutsättning av nämndens beslut och att bygglov beviljas kommer taket att byggas våren 2024 och stå klart till sommaren.

Projektet är kostnadsberäknat till cirka 1,2 miljoner kronor och finansieras med nämndens parkinvesteringsmedel.

Förvaltningen bedömer att det inte finns väsentliga jämställdhetsaspekter i ärendet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att söka bygglov avseende ett tak till scenen vid Farsta gård och bygga scentaket enligt förvaltningens förslag om bygglov beviljas.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed  
Avdelningschef  
Farsta stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Projekt – PM
2. Skiss i plan, sektion och perspektiv
3. Skiss sektion (den brantare taklutningen gäller)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-08-06
Sara Wrethed, Avdelningschef	2023-08-05